М А Г А Д А Н С К А Я    О БЛ А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2006 Магадан № 1-па

О  Порядке оказания  материальной помощи   гражданам,

обратившимся на личный прием в администрацию Магаданской области

 В целях   упорядочения работы по оказанию   материальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,  обращающимся на

личный прием к губернатору области и его заместителям, администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания   материальной помощи

гражданам, обратившимся на личный  прием в администрацию Магаданской

области.

 2. Департаменту финансов администрации области при формировании

областного бюджета на очередной финансовый год  предусматривать средства

на реализацию данного постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н.Дудов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от  12.01.2006 № 1-па

П О Р Я Д О К

оказания    материальной помощи  гражданам, обратившимся на

личный прием в администрацию Магаданской области

1. Материальная помощь оказывается гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации и обратившимся на личный прием к губернатору

Магаданской области, его заместителям.

Под трудной жизненной ситуацией понимается ситуация, объективно

нарушающая жизнедеятельность гражданина (инвалидность, неспособность к

самообслуживанию в связи  с преклонным возрастом, болезнью, сиротство,

безнадзорность, малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного

места жительства, одиночество и др.).

2. Материальная помощь предоставляется в пределах средств,

предусмотренных в областном бюджете на текущий год.

3. Лицам, находящимся на полном государственном обеспечении,

материальная помощь не оказывается.

4. Рассмотрение обращений граждан на личном приеме в администрации

области по вопросу оказания материальной помощи осуществляется по

предоставлении ими следующих документов:

-  удостоверяющих личность;

- подтверждающих трудную жизненную ситуацию (справки из милиции,

подтверждающей факт кражи документов, денег; медицинских выписок,

подтверждающих пребывание в лечебных учреждениях или иных

документов).

 3

5. Регистрация обращения граждан на личный прием производится

путем заполнения регистрационной карточки электронного учета.

6. Решение об оказании   материальной помощи принимается

губернатором Магаданской области, его заместителями,  оформляется на

регистрационной карточке резолюцией    с указанием размера материальной

помощи.

Размер материальной помощи определяется с учетом  жизненной

ситуации, в которой оказался заявитель.

 7. Выплата   материальной помощи осуществляется департаментом

социальной поддержки населения администрации области на основании

личного заявления гражданина и документов, указанных в пунктах 4, 5 и 6

настоящего Порядка.

8. Материальная помощь может быть оказана путем выдачи наличных

денежных средств либо перечислена на личный счет заявителя в  банке.

 9. Учет средств, направляемых на указанные цели, осуществляется в

порядке, установленном Инструкцией по бухгалтерскому учету в бюджетных

организациях.

________________